

# Lucrari de reparatie a drumului L376 R17 Grasenii-Todiresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 643 412,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,60	52,57	5 866,812
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	200,00	52,57	10 514,000
<b>Total manopera</b>						<b>16 380,81</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	188,00	1 060,54	199 381,520
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	142,00	1 249,73	177 461,660
3.	1212121212121	apa	m3	50,00	22,50	1 125,000
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	17,25	302,09	5 211,052
5.	1411122201752	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	27,50	294,18	8 089,950
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,75	302,09	1 737,017
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,00	0,00	0,000
8.	23203226000401	Bitum	t	1,2978	7 000,00	9 084,600
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	38,00	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>402 090,80</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,378	320,00	120,960
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,263	342,96	2 147,959
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	16,44	156,01	2 564,804
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,40	302,78	18 590,692
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,60	302,78	5 631,708
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,60	850,00	15 810,000
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,42	198,35	281,657
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	6,75	204,63	1 381,253
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>46 529,03</b>

Cheltuieli directe	lei	465 000,64
--------------------	-----	------------

Asigurari sociale	22,50 %	3 685,68
Total	100,00 +	468 686,33
Cheltuieli de regie	10,00 %	46 868,63
Total	100,00 +	515 554,96
Beneficiu de deviz	4,00 %	20 622,20
Total	100,00 +	536 177,16
TVA	20,00 %	107 235,43

**Total deviz:**

**643 412,59**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L376  
R17 Graseni-Todiresti****Investitor Consiliul Raional Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L376 R17-Graseni-Todiresti</b>				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 649,77
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	52,57	293,341
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	302,09	347,404
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,50	56,250
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	302,78	647,949
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,01	128,240
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	204,63	71,621
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,083
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	342,96	90,884
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 299,71
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	52,57	293,341
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	302,09	347,404
	1411122201752	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	5,5000	294,18	1 617,990
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,50	56,250
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	204,63	61,389
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,083
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	302,78	647,949
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,01	128,240
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	342,96	133,068
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 306,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,000
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,000
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			110,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,628
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 060,54	99,691
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,605
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,605
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,505
5	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			97,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,628
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 249,73	88,731
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	302,78	1,211
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	302,78	1,211
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	850,00	3,400
6	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			198,92
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	342,96	198,917

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Lucrari de reparatie a drumului L376 R17 Grasen-Todiresti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz **643 412,59 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L376 R17-Graseni-Todiresti</b>				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	15,00	1 649,77	24 746,57
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,00	3 299,71	16 498,57
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,26	7 306,00	9 205,56
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 000,00	110,03	220 067,46
5	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 000,00	97,18	194 363,14
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,60	198,92	119,35
		<b>Total L376 R17-Graseni-Todiresti Inklusiv salariu</b>				<b>465 000,64 16 380,81</b>

	Cheltuieli directe	lei	465 000,64
	Asigurari sociale	22,50 %	3 685,68
	Total	100,00 +	468 686,33
	Cheltuieli de regie	10,00 %	46 868,63
	Total	100,00 +	515 554,96

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4,00 %			20 622,20
		Total	100,00 +			536 177,16
		TVA	20,00 %			107 235,43
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>643 412,59</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)